Договор
на предоставление платного питания учащегося общеобразовательного учреждения
									    «____» __________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Ленино», именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице директора Макрушина В.В., действующего на основании Устава и родителей (законных представителей) _____________________________________________________________________________
                                                   Ф.И.О. родителя полностью
обучающегося ____ - го ____ класса  ____________________________________________
                                      цифра         буква				           Ф.И.О. ребенка
(далее Учащийся), именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Оказание услуг по организации платного питания (горячего завтрака и (или) обеда) учащегося в общеобразовательном учреждении за счет родительских денежных средств на основании действующих локальных актов школы: Положения об организации питания, Приказов об организации платного питания.
1.2. Стоимость горячего питания (нужные графы заполнить) в среднем в месяц составляет:
* Завтрак: _____________________________рублей __________копеек
                                     прописью
* Обед: _______________________________рублей __________копеек
                                     прописью
[bookmark: _GoBack] *Завтрак и обед _______________________________рублей __________копеек
                                                                                 прописью
2. Права сторон
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. На получение питания (горячего завтрака, обеда) в Учреждении.
2.1.2. Получать информацию от Учреждения о расходовании средств за любой расчетный период и остатках средств.
2.1.3. Получать от Учреждения необходимую информацию по вопросам организации питания Учащегося в общеобразовательном учреждении.
2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1. Самостоятельно разрабатывать регламент процесса регистрации питающихся в школе с учетом индивидуальных особенностей организации питания в Учреждении, стоимость предоставляемых услуг.
2.2.2. Требовать своевременной оплаты за оказанные услуги в соответствии с условиями договора.

3. Обязанности сторон
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Осуществлять своевременное внесение денежных средств для обеспечения питания несовершеннолетнего, путем 100 % аванса до 25  числа каждого месяца, с последующим перерасчетом.
3.1.2. В случае болезни Учащегося (или других семейных обстоятельств) информировать до 8.30 утра по телефону: 4-07-34 администрацию школы или классного руководителя для снятия Учащегося с питания с дня, следующего за днем информирования об отсутствии.
3.1.3. В случае предполагаемого длительного отсутствия несовершеннолетнего в школе ( санаторно-курортное лечение, семейные обстоятельства, др.) написать заявление на временное приостановление питания.
3.1.4. Подать заявление директору  школы при отказе от платного питания за 10 дней.

3.2. Учреждение обязано:
3.2.1. Заказчику:
- По требованию предоставлять информацию о расходовании Учащимся средств на питание, за любой запрашиваемый период.
- Отслеживать расход денежных средств Учащегося на питание и своевременно информировать Заказчика о наличии задолженности за питание.
3.2.2. Организовать горячее питание в соответствии с санитарными нормами и утвержденным меню.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

5. Порядок расчетов
5.1. Оплату по настоящему договору Заказчик производит в размере 100 % предоплаты от плановой стоимости питания до 25 числа каждого месяца, с последующим перерасчетом, путем внесения денежных средств по  квитанции на оплату (другим удобным способом).

6. Прочие условия договора
6.1. Срок действия настоящего договора с даты подписания до окончания учебного года.
6.2. Настоящий договор прекращает свое действие досрочно в случае наступления причин, не позволяющих Учащемуся продолжать обучение в указанном образовательном учреждении.
6.3. Настоящий договор может быть досрочно прекращен по соглашению Сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. При этом Стороны должны уведомить друг друга письменно за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора в заявительном порядке.
6.5. Возникающие споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Банковские реквизиты, адреса и подписи сторон:
	Учреждение:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Ленино»
адрес: пгт Ленино, ул.Комсомольская,42

ИНН 9111009830
КПП 911101001
Директор   МБОУ СОШ № 1 пгт Ленино

_____________________В.В.Макрушин
     Подпись
	                                  Заказчик:
_________________________________________
ф.и.о. родителя (законного представителя)
________________________________________
адрес регистрации
________________________________________
фактический адрес проживания
Паспорт: №  ____________________________
выдан «____» ___________г.
_______________________________________                         кем выдан
_____________________________
                         подпись